INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

INPREUNAH

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

1,140,313,539.82

Efectivo y Equivalentes
Inversiones Financieras Corrientes
Préstamos y Titulos Corto Plazo
Cuentas a Cobrar Corrientes
Aportes y Deducciones por Cobrar
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes

342,011,446.57

508,739,136.27
132,141,093.30

164,889,805.83

342,011,446.57

Previsién Cuentas Incobrables -7,653,096.08 633,227,133.49

Bienes Inventariables

Materiales y Suministros 185,153.93 185,153.93

Otros Activos Corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE 3,278,960,475.42
Inversiones Financieras no Corrientes

Titulos y Bienes 1,450,942,332.04

Préstamos 1,147,115,915.01

Prevision Préstamos Incobrables -45,036,582.73  2,553,021,664.32

Cuentas a Cobrar Largo Plazo
Bienes Preexistentes

Terrenos y Edificios

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Activos Intangibles
Depreciaciones y Amortizaciones

133,208,454.39
30,161,885.32
107,136.44
986,158.15
-17,472,332.45

578,947,509.25

146,991,301.85

TOTAL ACTIVO

4,419,274,015.24

PASIVO y CAPITAL
PASIVO CORRIENTE

50,338,133.36

Cuentas por Pagar
Otros Pasivos Corrientes
PASIVOS NO CORRIENTES

50,338,133.36

50,338,133.36

2,643,983,191.03

Ingresos Cobrados por Adelantado
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P
Garantias y Reservas de Préstamos
Otros Pasivos no corrientes
PATRIMONIO Y EXCEDENTES

4,061,555.84
2,603,344,340.85
36,577,294.34

2,643,983,191.03

1,724,952,690.85

Revalorizacion de Activo
Reservas Técnicas
Excedentes Acumulados
Excedente del Periodo

292,008,439.16
1,371,395,821.67
24,978,855.30

36,569,574.72

1,688,383,116.13

TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES

4,419,274,015.24
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ACTIVO

INPREUNAH

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

ACTIVO CORRIENTE

37,310,612.41

Efectivo y Equivalentes
Inversiones Financieras Corrientes
Préstamos y Titulos Corto Plazo
Cuentas a Cobrar Corrientes
Aportes y Deducciones por Cobrar
Otras Cuentas a Cobrar Corrientes
Previsidn Cuentas Incobrables
Bienes Inventariables

Materiales y Suministros

Otros Activos Corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE

-96,993.46

6,848,414.55
17,514,199.47

22,352.40

13,022,639.45

-96,993.46

24,362,614.02

22,352.40

-11,961,310.17

Inversiones Financieras no Corrientes
Titulos y Bienes

Préstamos

Previsidn Préstamos Incobrables
Cuentas a Cobrar Largo Plazo
Bienes Preexistentes

Terrenos y Edificios

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Activos Intangibles
Depreciaciones y Amortizaciones

-11,887,730.70

-73,579.47

-11,887,730.70

-73,579.47

TOTAL ACTIVO

25,349,302.24

PASIVO y CAPITAL
PASIVO CORRIENTE

314,129.94

Cuentas por Pagar
Otros Pasivos Corrientes
PASIVOS NO CORRIENTES

314,129.94

314,129.94

67,996.00

Ingresos Cobrados por Adelantado
Previsiones y Reservas Tecnicas de L P
Garantias y Reservas de Préstamos
Otros Pasivos no corrientes
PATRIMONIO Y EXCEDENTES

0.00
0.00
67,996.00
0.00

0.00
0.00
0.00
67,996.00

0.00
0.00
0.00
0.00

24,967,176.30

Revalorizacion de Activo
Reservas Técnicas
Excedentes Acumulados
Excedente del Periodo

-11,679.00
24,978,855.30

24,967,176.30

TOTAL PASIVO Y VALORES ACTUARIALES

25,349,302.24
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